



AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
POR EL PERIODO DEL 01 ENERO AL 31 JULIO
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)



Código	CUENTAS	2017	2016	%
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	272.226.346	273.429.094	-0,4%
42	Venta de bienes	267.198.527	264.704.042	0,9%
4203	Productos alimenticios y bebidas	105.427.811	113.027.605	-6,7%
4210	Bienes comercializados	161.770.716	151.681.670	6,7%
4295	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en Venta de Bienes (Db)	0	-5.233	-100,0%
43	Venta de Servicios	359.248	4.500.437	-92,0%
4390	Otros Servicios	359.248	4.500.437	-92,0%
48	Financieros	4.668.571	4.224.614	10,5%
4805	Financieros (Créditos y seguros)	4.160.199	3.064.774	35,7%
4808	Otros ingresos ordinarios (Contratos)	508.372	869.764	-41,6%
4808	Otros ingresos ordinarios (Donaciones)	0	188.715	-100,0%
4810	Extraordinarios	0	101.361	-100,0%
	COSTO DE VENTAS (2)	240.433.172	249.368.701	-3,6%
62	Costo de ventas de bienes	240.433.172	245.322.841	-2,0%
6205	Bienes Producidos	97.103.550	107.882.159	-10,0%
6210	Bienes comercializados	143.329.622	137.440.682	4,3%
63	Costo de venta de servicios	0	4.045.860	-100,0%
6390	Otros servicios	0	4.045.860	-100,0%
	GASTOS OPERACIONALES (3)	25.140.280	26.507.145	-5,2%
51	De administración	20.847.348	20.597.909	1,2%
5101	Sueldos y salarios	9.636.261	9.011.660	6,9%
5102	Contribuciones Imputadas	1.536.837	1.248.463	23,1%
5103	Contribuciones Efectivas	1.726.725	1.606.705	7,5%
5104	Aportes sobre la nómina	332.149	307.039	8,2%
5111	Generales	6.311.833	6.715.613	-6,0%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	1.303.544	1.708.428	-23,7%
52	De operación	1.931.203	2.443.538	-21,0%
5202	Sueldos y salarios	1.413.101	1.402.128	0,8%
5204	Contribuciones Efectivas	260.028	246.067	5,7%
5207	Aportes sobre la nómina	54.573	48.738	12,0%
5211	Generales	203.502	512.168	-60,3%
5211	Generales (Donaciones)	0	183.990	-100,0%
5220	Impuestos contribuciones y tasas	0	50.446	-100,0%
53	Provisiones, agotamiento, amortización	2.361.729	3.465.698	-31,9%
5314	Provision para contingencias	178.939	741.664	-75,9%
5330	Depreciación propiedad planta y equipo	1.575.221	2.005.816	-21,5%
5344	Amortización bienes entregados a terceros	36.886	28.069	31,4%
5345	Amortización de Intangibles	570.681	690.150	-17,3%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	6.652.894	-2.446.752	-371,9%
48	OTROS INGRESOS (5)	2.898.340	3.208.675	-9,7%
4805	Financieros	1.250.360	2.525.671	-50,5%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	8.679	122	7027,9%
4808	Otros ingresos ordinarios	169.436	344.326	-50,8%
4810	Extraordinarios	1.457.745	522.057	179,2%
4815	Ajuste Ejercicios Anteriores	12.119	-183.501	-106,6%
58	OTROS GASTOS (7)	927.035	-146.460	-733,0%
5801	Intereses	754	416	81,0%
5802	Comisiones	823.008	203.810	303,8%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	44	135	-67,3%
5808	Otros gastos ordinarios	267.563	7.957	3262,4%
5810	Extraordinarios	107.000	102.210	4,7%
5815	Ajuste de ejercicios anteriores	-271.333	-460.988	-41,1%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (11)	8.624.199	908.383	849,4%

Contadora *Jenny Constanza Camargo Cadena*
JENNY CONSTANZA CAMARGO CADENA
 Coordinadora Grupo Contabilidad
 T.P. 134870-T

Contadora *Helena Fonseca Moroy*
HELENA FONSECA MOROY
 Directora Financiera

Coronel (RA) OSCAR ALBERTO JARAMILLO CARRILLO
 Director General Agencia Logística de las Fuerzas Militares